

## بایدن هم در مسیر ترامپی کستار مردم یمن

عدم تمایل بایدن به خارج کردن انصارالله از فهرست تروریسم

سفیر سابق امریکا در یمن، ضمن اذعان به اشتباه بودن تروریستی خواندن انصارالله از سوی دولت فعلی امریکا، خبری داد که باید دید غربیگرایی که از هم اکنون در حال بزگ کردن دولت جو بایدن هستند، چه توجیهی برای آن می تراشند. دولت بایدن ممکن است تمایلی به خارج کردن مقامات ارشد انصارالله یمن از فهرست تروریستی امریکا نداشته باشد. اگر چه این خبر چندان تازه نیست به خصوص که تهاجم به یمن در زمان تسلط اوپاما –بایدن بر کاخ سفید شکل گرفت و دست دموکرات‌ها به رهبری بایدن به خون هزاران زن و کودک یمن آغشته است. بعد از آنکه وزارت خارجه امریکا روز دوشنبه، در اطلاعیه‌ای به کنگره این کشور گفت که جنبش مقاومت انصارالله یمن را «سازمان تروریستی خارجی» اعلام خواهد کرد، موجی از واکنش‌های داخلی و خارجی به این تصمیم به راه افتاد. «جرالد وستاین» سفیر سابق امریکا در یمن درج نام جنبش مقاومت انصارالله یمن در فهرست تروریسم را اشتباه‌بزرگ دانست و گفت که این امر بیشتر به ضرر امریکا تمام خواهد شد تا انصارالله. وستاین در گفت‌وگو باشبکه «CNN» تصریح کرد: «جنبش اقدامی بیشتر از آنکه برای حوثی‌ها مشکل ایجاد کند،مشکلی برای امریکا است. حوثی‌ها تحت تأثیر این امر قرار نخواهند گرفت. قطعاً ایران نیز اهمیتی برای قرار گرفتن حوثی‌ها در فهرست تروریسم قائل نیست»

سفیر سابق امریکا توضیح داد که این اقدام امور را برای امریکا که می‌خواهد نقشی مثبت در تلاش‌ها برای حل منازعه در یمن ایفا کند، پیچیده‌تر خواهد کرد اما دولت ترامپ می‌گوید انصارالله تروریست است. این امر مستلزم آن است که دولت بایدن پس از تحویل دولت بگوید که این جنبش نیست. این امر ساده نیست و نیازمند یک تصمیم سیاسی است که ممکن است آنها تمایلی به اتخاذ آن نداشته باشند.

روستاین در توجیه این عدم تمایل بایدن افزود که میلیون‌ها مسئله مقابل جو بایدن و دولتش قرار دارد که باید به آن بپردازد و ذهن، زمان و توجه وی را به خود مشغول خواهد ساخت و این دولت را به سوی امور بسیار مهم‌تر بر اساس اولویت‌بندی سوق خواهد داد.

■ **خوشحالی شیوخ خونخوار و قول مقابله به مثل انصار**

سختگوی جنبش انصارالله یمن ورئیس هیئت‌منزاکره‌کننده‌این جنبش روز دوشنبه در گفت‌وگو باخبرگزاری «اسپوتنیک» در واکنش به اعلام امریکا مبنی بر تروریستی خواندن انصارالله گفت: «در سطح عمل، موضع امریکا چیز جدیدی ندارد زیرا ازطریق‌ترین جنبات‌ها، تحریم‌های اقتصادی و انسانی را علیه مردم یمن مرکب شدند و علیه ما،مداخله نظامی انجام دادند و متجاوزان به صورت همه‌جانبه حمایت کردند.» محمد عبدالسلام افزود: «چنانچه‌بازبینی جدی صورت نگیرد، این موضع ما را وادار خواهد کرد که با امریکایی‌ها در بسیاری از پرونده‌ها مقابله به مثل کنیم.» همچنین فیصالحه‌الاشامی، سخنگوی دولت‌مناظر ملی یمن گفت:امریکا رأس «تروریسم» بین‌المللی وناظر بر آن است.اظهارات هیلاری کلینتون، وزیر خارجه پیشین امریکا درباره تأسیس داعش و مسلح کردن آن ترام جهان می‌داند. همه آنها یک ائتلاف واحد در یمن دارند. الشامی گفت: تصمیم وزارت خارجه امریکا درباره «تروریستی» خواندن انصارالله از نوع داخلی‌ایست. این پایان دوره دولت کنونی و رفتن دولت ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا کاخ سفیداست. ترامپ برای کاهش فشار بر همه‌یمنان عربستانی واماراتی خود تلاش می‌کند. تصمیم «تروریستی» خواندن بخشی از مردم یمن ادامه جنبات‌هایی این گروه در حق مردم یمن در طول سال‌های تجاوز و محاصره است. وی گفت: این تصمیم امریکا علیه مردم یمن روند نظامی و اجتماعی ما ندارد بلکه بر قدرت و عزم و اراده‌ ما برای مقابله با امریکا می‌افزاید. تصمیم امریکایی معنی است و با این تصمیم راه را به روی توقف تجاوز و محاصره می‌بندد و برای طولانی کردن جنگ تلاش می‌کند. ما آماده رویارویی هستیم.

همچنین اتحادیه علمای یمن در این خصوص گفت: «جنبش تصمیمی اعلام انصارالله [ظالمانه است و رسوایی سیاسی دیگری برای امریکا] به شرف می‌رود. امریکا از زمان تأسیس شوم خود آن هم بر پایه تروریسم، وحشی‌گری و کشتار خود تروریسم بوده علیه مردم خود تروریسم و کشتار به راه انداخته و وحشی‌گری در پیش گرفته‌است. در ادامه این بیانیه آمده است: «جنبش تصمیمی تنها تمزق و توان مردم یمن را برای مقابله با خطرات بیشتر می‌کند. از قلدری‌های امریکا جلوگیری می‌کند. نوبت و نوبت و نوبت با رهبر انقلابی و فرماندهی نظامی این جنبش می‌شود. این اقدام اِبه‌نیروها[ انگیزه بیشتری برای حضور در جبهه‌ها می‌دهد.»

در همین حال امور فر قاش، وزیر مشاور در امور خارجه امارات در توتیتی نوشت: ما تمام تصمیمات امریکادرباره «تروریست» خواندن انصارالله یمن و درج نام ترانمپ در لیست سیاه «تروریسم» استقبال می‌کنیم. وزارت خارجه بحرین نیز از این اقدام امریکا استقبال کرد و مدعی شد: تروریستی خواندن انصارالله یمن اهمیت زیادی دارد. جامعه جهانی نیز باید اقدامات مشابهی در قبال این گروه «تروریستی» اتخاذ کند.

اما استغان دوحاریک، سخنگوی سازمان ملل متحد گفت، ضروری است که ایالات متحده به سرعت مجوزها ومعافیت‌های لازم را صادر کند تاظلمیان حاصل شود که کمک‌رسانی بشر دوستانه سازمان ملل به تمام مردم یمن بدون هیچ گونه اختلالی ادامه می‌یابد.

وی همچنین گفت که سازمان ملل نگران است که این اقدام اثرات مخربی در تلاش برای از سرگیری روند سیاسی در یمن بگذارد، همچنین مواضع طرفین درگیری در یمن را چند قطبی کند.

## ایران نقش میانجی

## حریری در نقش میانجی میان ریاض و آنکارا

نخست‌وزیر مکلف لبنان بنابر اعلام یکی از رسانه‌های این کشور در جریان سفر به ترکیه تلاش کرده است که در قالب مأموریتی عربی، نقش میانجی را در بهمسود روابط ریاض – آنکارا ایفا کند. روابط عربستان و ترکیه بابروز اختلاف درباره راه‌های مسائل از جمله بحران قطر، قتل جمال خاشقچی (روزنامه‌نگار منتقد سعودی)، اخوان‌المسلمین و تحولات لیبی مدت‌هاست که متشنج شده است. پس از آشتی قطر و

سعودی‌ها در جریان چهل و یکمین نشست شورای همکاری خلیج فارس، ریاض تلاش دارد روابط خود را با آنکارا هم بهبود بخشد. شبکه الجدید لبنان با اشاره به سفر سعد حریری به ترکیه و دیدار جمعه گذشته وی با رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور این کشور در استانبول نوشت حریری با مأموریتی محرمانه و به منظور هموار کردن مسیر میانجیگری میان ترکیه و عربستان راهی این کشور شد و این مأموریت با موفققت امارت صورت گرفته است. حریری در حالی به ترکیه رفت که به تازگی از عربستان و امارات به بیروت بر گشته بود. هم‌زمان با این تحرکات، قطر نیز برای میانجیگری میان ترکیه و عربستان اعلام آمادگی کرده است. در همین رابطه، مطلق‌القدری‌های امریکا جلوگیری می‌کنند. مطلق‌القدری‌ها با تروریسم و میانجیگری در منازعات نیز دوشنبه شب گفت: «این موضوع به اصل موافقت اود طرف‌ها به عنوان یک اصل در روابط بین‌الملل بازمی‌گردد، چنانچه این دو کشور بر این باور باشند که کشور قطر در این میانجیگری نقش داشته باشد، انجام این کار امکان‌پذیر است.»

القحطانی خاطر نشان کرد: «به‌نفع همه است که روابط دوستانه‌ای میان این کشورها برقرار باشد، و به‌ویژه میان چند کشور اصلی مثل عربستان سعودی، ترکیه و ایران.»

چهارشنبه ۲۴ دی ۱۳۹۹ | ۲۹ جمادی‌الاول ۱۴۴۲

# پیرالمملک

سروس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

# غنی‌سازی ۲۰ درصد کابینه بایدن را برجامی کرد



روپا یسان پیام غنی‌سازی ۲۰صدی را گرفتند؛ خوب هم گرفتند. فرض بر این بود که وقتی جو بایدن وارد کاخ سفید شود، امریکا تازه پیش‌شرط‌های جدیدی برای

برای بازگشت به برجام اعلام کند؛ چیزهایی مثل مذاکره درباره توان موشکی و برنامۀ منطقه‌ای ایران. اما ظرف چند هفته ورق برگشت. ایران غنی‌سازی ۲۰ درصدی فرود آورد طوری شروع کرده که مدبر کل آژانس هشدار داده که برای احیای توافق هسته‌ای، نه چند ماه بلکه چند هفته فرصت هست. این حرف را فائل گروسی آژانتنیی را اروپا یسان پیام فهمیده‌اند تا جایی که کمیسونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا که او را به «پلیس خوب بودن» می‌شناسند، به حرف آمده و کار ایران را «تحولی بسیار جدی» خوانده که «ثروت اشاعه‌ای حادی» دارد. وزیر خارجه ایران اما، در موضع‌گیری جدیدی تأکید کرده که «تهران صرف بازگشت امریکا به برجام را کافی نمی‌داند بلکه باید تحریم‌ها را بردارد.»

به گزارش «جوان»، جو بایدن دارد برجامیان را یک به یک در پست‌های کلیدی به صف می‌کند. اول تونی بلینکن را نامزد وزارت خارجه کرد، بعد هم جیک سالویان به پست مشاور امنیت ملی امریکا گماشته شد، کسی که در کانال پشت پرده عمان برای دستیابی به توافق با ایران نقشی کلیدی داشت. بعد از این دو، نوبت و نوبت شرم رسید که نامزد تصدی معاون وزیر خارجه بیشتر شده و روسیه برمدعات شده است. در برابر انگلیس از اتحادیه اروپا در مجله تایم، به نقشی کلیدی شرح می‌دهد. در صورت عدم و البته پیش‌بینی کرده است: «طی این چهار سال روابط به طری چشمگیر تغییر کرده است. مذاکره‌کننده ایرانی، هنوز هم اشک ریختن‌های او در روزهای منتهی به توافق را فراموش نکرده است. آخر کار هم روز یکشنبه همین هفته اعلام شد که ویلیام برنز، دیپلمات کهنه‌کار امریکایی

۲ گزارش

اتفاقات سیاسی چند ماه اخیر در امریکا و هر و مرچ ناشی از آن، اکثریت مردم این کشور را سرخورده و نازاری کرده است، تا جایی که بر اساس نظرسنجی یک دانشگاه در امریکا مشخص شد که تقریباً سه چهارم از دهندگان این کشور بر این باورند که در پی شورش‌ها در کنگره، دموکراسی در این کشور در معرض تهدید قرار دارد. نمایندگان کنگره نیز امروز (چهارشنبه) طرح استیضاح برای حمله به کنگره، می‌گذارند تا پیش از موعد ترک کاخ سفید، او را از قدرت برکنار کنند. ترامپ دیروز استیضاح خودش را تهدید امنیت ملی خواند و گفت که چنین کاری باعث خشم عمومی می‌شود.

درحالی که سردمداران امریکایی برای ده‌ها شعار ادعای رهبری لیبرال دموکراسی در جهان را سر بر روابط خود را با آنکارا هم بهبود بخشد. شبکه الجدید انتخابات ریاست جمهوری این کشور که به شورش‌های مردمی منجر شد، خلاف ادعای مقامات امریکا را به اثبات رسانده است. به گزارش اسپوتنیک، بر اساس این نظر سنجی که در دانشگاه کوئینیپیاک انجام شد، مشخص شده است که در پی حملات اخیر به کنگره و در جریان نشست تأییدیه آرای الکترال جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا قریب به سه چهارم یا ۷۴ درصد از رأی دهندگان می‌گویند، دموکراسی در این کشور در معرض تهدید قرار دارد. همچنین اکثریت رای دهندگان یعنی ۵۶ درصد – ۹۴ درصد در امریکا که منجر به بیکاری میلیون‌ها نفر شده، سبب نارضایتی گسترده عمومی در این کشور شده است.

نظرسنجی همچنین مشخص شد «حدود ۵۲ درصد از رأی دهندگان نیز گفتند که ترامپ باید کناره‌گیری کند که شامل ۸۹ درصد دموکرات و ۱۰ درصد جمهوریخواه می‌شود.» در هفته‌های اخیر نظرسنجی‌های متعددی در امریکا انجام شده است که حاکی از نارضایتی مردم از شرایط سیاسی کشور است. ادعای تقلب در انتخابات از سوی دونالد ترامپ و تحریک طرف‌دارانش برای حمله به کنگره، نشان داد که ساختارهای سیاسی در این کشور تا حد چه بی‌ثبات است و در صورت بروز آشوب آسیب‌پذیرتر است. علاوه بر نارضایتی‌های سیاسی، شیوع ویروس کرونا در امریکا که منجر به بیکاری میلیون‌ها نفر شده، سبب نارضایتی گسترده عمومی در این کشور شده است.



موضع‌گیری دیروز محمدجواد ظریف بود که نشان داد بایدن و تیم او، برای بازگشت به برجامی که ترامپ آن را کنار گذاشت، راه دشوای در پیش دارد. ظریف در گفت‌وگویی که Kamenei.ir آن را منتشر کرده، گفته که «صرف بازگشت امریکا به برجام در شرایط کنونی کفایت نمی‌کند.» ظریف به جلسه‌ای اشاره کرده که به گفته او در آن «رهبر انقلاب فرمودند که مصوبه مجلس باید اجرا بشود.» او می‌گوید: «قای دکتر روحانی آقای دکتر صالحی هم گزارش دادند که به آژانس اعلام‌شده و اجرا می‌شود.» ظریف به سرعت اجرای فرمان رهبری اشاره کرده و می‌گوید: «اگر خاطر م باشد جلسه روز شنبه بود و دوشنبه ساعت ۱۱ صبح این اقدام انجام شد.» ظریف تأکید بر کافی نبودن «صرف بازگشت امریکا» را این‌طور تشریح کرده است: «به‌خاطر اینکه برجام این‌طوری مذاکره شد که نوع دیگری از تحریم‌ها علیه ایران مطرح بود و رفع آن تحریم‌ها در داخل برجام تشریح شد.»

■ **اروپا: جدا نگران شدیم**

ظاهراً حتی تیم پرسرو صدای ترامپ هم فکر نمی‌کرد ایران در دقایق آخر حضور او در کاخ سفید با چنین سرعتی به سمت تعدیل تعهدات برجامی حرکت کند. در حالی که در اولین روز هفته جاری، یک نماینده مجلس ایران هشدار داد که اگر امریکا تا دو هفته دیگر تحریم‌های

بانکی و نفت را حذف نکند، ایران بازرسان آژانس را از ایران اخراج و حتماً اجزای داوطلبانه پروتکل کاخ سفید خواهد شد، او و تیم سیاست خارجی همراهش از چند هفته قبل دارند اثر این تغییرات را لمس می‌کنند. دو هفته قبل بود که ایران در گروماگم تنش منطقه‌ای با دولت ترامپ اعلام کرد که قصد شروع غنی‌سازی ۲۰ درصدی را به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرده و هنوز چند روز نگذشته بود که علی‌رغمی، سخنگوی دولت ایران شروع غنی‌سازی ۲۰ درصدی را اعلام و آژانس نیز شروع این کار را تأیید کرد. حالا به فاصله ۹روز از شروع غنی‌سازی، رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی زنگ‌های هشدار را برای اروپاییان و امریکا به صدا در آورده است. گروسی روز دوشنبه گفت که ایران به سرعت در حال پیشروی به سوی غنی‌سازی ۲۰ درصدی است و بر اساس تحقیقاتی‌ها می‌تواند در تأسیسات فردو به مابقی ۱۰ کیلوگرم (غنی‌سازی) نیز برسد. البته دیروز بهروز کمالوندی این ارزیابی آژانس را تصحیح کرد و گفت که زودتر از هشت ماه به ۱۲۰ کیلوگرم انریوم ۲۰ درصد می‌رسیم که معنی آن، نه ماهانه ۱۰ کیلوگرم، بلکه ۱۵ کیلوگرم است.

گروسی در کنفرانس «رپورتیز نکست» همچنین گفت که برای احیای توافق هسته‌ای، ماه‌های زیادی پیش روی‌مان باقی نمانده است. تقریباً چند هفته در پیش رو داریم، او همچنین درباره قانون مجلس ایران برای توقف برخی بازرسی‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در صورت عدم پایبندی طرف مقابل به تعهداتش، گفته که به عنوان دیدمان هسته‌ای سازمان ملل، این مصوبه مجلس ایران را جدی می‌گیرد: «من باید آن را جدی بگیرم چرا که قانون است. من معتقدم جمهوری اسلامی ایران قصد اجرایی کردن این قانون را داشته باشد.» و رای همه اینها،

## ترامپ: استیضاح باعث خشم عمومی خواهد شد

هشدار امنیتی درباره ترور نمایندگان کنگره

نظرسنجی همچنین مشخص شد «حدود ۵۲ درصد از رأی دهندگان نیز گفتند که ترامپ باید کناره‌گیری کند که شامل ۸۹ درصد دموکرات و ۱۰ درصد جمهوریخواه می‌شود.» در هفته‌های اخیر نظرسنجی‌های متعددی در امریکا انجام شده است که حاکی از نارضایتی مردم از شرایط سیاسی کشور است. ادعای تقلب در انتخابات از سوی دونالد ترامپ و تحریک طرف‌دارانش برای حمله به کنگره، نشان داد که ساختارهای سیاسی در این کشور تا حد چه بی‌ثبات است و در صورت بروز آشوب آسیب‌پذیرتر است. علاوه بر نارضایتی‌های سیاسی، شیوع ویروس کرونا در امریکا که منجر به بیکاری میلیون‌ها نفر شده، سبب نارضایتی گسترده عمومی در این کشور شده است.

نظرسنجی همچنین مشخص شد «حدود ۵۲ درصد از رأی دهندگان نیز گفتند که ترامپ باید کناره‌گیری کند که شامل ۸۹ درصد دموکرات و ۱۰ درصد جمهوریخواه می‌شود.» در هفته‌های اخیر نظرسنجی‌های متعددی در امریکا انجام شده است که حاکی از نارضایتی مردم از شرایط سیاسی کشور است. ادعای تقلب در انتخابات از سوی دونالد ترامپ و تحریک طرف‌دارانش برای حمله به کنگره، نشان داد که ساختارهای سیاسی در این کشور تا حد چه بی‌ثبات است و در صورت بروز آشوب آسیب‌پذیرتر است. علاوه بر نارضایتی‌های سیاسی، شیوع ویروس کرونا در امریکا که منجر به بیکاری میلیون‌ها نفر شده، سبب نارضایتی گسترده عمومی در این کشور شده است.

نظرسنجی همچنین مشخص شد «حدود ۵۲ درصد از رأی دهندگان نیز گفتند که ترامپ باید کناره‌گیری کند که شامل ۸۹ درصد دموکرات و ۱۰ درصد جمهوریخواه می‌شود.» در هفته‌های اخیر نظرسنجی‌های متعددی در امریکا انجام شده است که حاکی از نارضایتی مردم از شرایط سیاسی کشور است. ادعای تقلب در انتخابات از سوی دونالد ترامپ و تحریک طرف‌دارانش برای حمله به کنگره، نشان داد که ساختارهای سیاسی در این کشور تا حد چه بی‌ثبات است و در صورت بروز آشوب آسیب‌پذیرتر است. علاوه بر نارضایتی‌های سیاسی، شیوع ویروس کرونا در امریکا که منجر به بیکاری میلیون‌ها نفر شده، سبب نارضایتی گسترده عمومی در این کشور شده است.

کانتس: ائتلاف با نتانیاهو اشتباه بود

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در کنفرانسی خبری با اشاره به اینکه نخست‌وزیر این رژیم هر توافقی را نقض کرده است، تصمیم خود برای تشکیل دولت ائتلافی با نتانیاهو را اشتباه دانست و از احزاب هم‌پیمان با نتانیاهو هم خواست با او در انتخابات آینده مقابله کنند.

بنی گانتس که ریاست حزب رهبر آبی و سفید را بر عهده دارد، با ابراز پشتیبانی از ائتلاف با بنیامین نتانیاهو گفت: «با کسی دست دادم که به وعده‌های همیشگی عمل نکرد. با او دست دادم چرا که اسرائیل در وضعیت جنگ است و من پیش از هر چیز، سرباز آن هستم و با این وجود مورد ظلم واقع شده‌ام.» وی ادامه داد: «در وضعیت شیوع کرونا که می‌گذرد و جان ما را تهدید می‌کند، نتانیاهو همچنان به اقدامات تحریک‌کننده خود ادامه می‌دهد تا در جهت منافع شخصی‌اش اقدام کند و در نتیجه می‌تواند از نگرانی خود نسبت به داد‌گاه بگریزد. ما نمی‌توانیم به او اجازه دهیم که ما را متفرق کند. یک خطر بزرگ وجود دارد که اگر ما برآنکده باقی بمانیم، فرصت از دست خواهد رفت.»

حزب «پنداه‌ی هست» به رهبری یائیر لاپید در بیانیه‌ای کوتاه اعلام کرده است: «ما تمام تلاش خود را خواهیم کرد تا اتحادهایی حاصل شود که به دولتی خردمند و لیبرال که اسرائیل را تغییر دهد، بینجامد.» او یگدو لیسبرمن، رهبر حزب «اسرائیل خانه ما» نیز در واکنش به اظهارات گانتس تصریح کرد که او فرصت خوبی برای کنار زدن نتانیاهو داشت اما در نهایت با ائتلاف کرد و پذیرفت که نخست‌وزیر جایگزین باشد. لیسبرمن از گانتس خواسته در انتخابات آینده که قرار است ماه مارس برگزار شود، شرکت نکند. چهارمین انتخابات پارلمانی در فلسطین اشغالی طی دو سال اخیر قرار است در تاریخ ۲۳ مارس ۲۰۲۱ (سوم فروردین ۱۴۰۰) برگزار شود. تازه‌ترین نظرسنجی‌ها از سقوط حزب آبی‌وسفید حکایت دارد و این حزب فقط می‌تواند پنج کرسی کست را به دست آورد. از طرفی دیگر، شانس پیروزی نتانیاهو در انتخابات پارلمانی آینده ضعیف‌تر شده است، به طوری که حزب لیکود به رهبری وی در این انتخابات با از دست دادن یک یا دو کرسی در مقایسه با نظرسنجی‌های قبلی ۲۷ کرسی به دست می‌آورد، سایر احزاب موجود در اراضی اشغالی نمی‌توانند در انتخابات پارلمانی حد نصاب را کسب کنند و در پارلمان جای نخواهند داشت.

## اخبار کوتاه

■ **عون: حریری دروغ می‌گوید**

شبکه «الجدید» لبنان فیلم ویدئویی از دیدار میان میشل عون، رئیس‌جمهور این کشور و حسان دياب، نخست‌وزیر دولت پیشبرد امور لبنان منتشر کرد که در آن عون، سعد حریری، نخست‌وزیر مکلف در کنار عون با حسان دياب اندکی قبل از شروع جلسه شورای عالی دفاع لبنان در کاخ عبدعبدا صیط شده است. در این ویدئو دياب از عون می‌پرسد: «جناب رئیس‌جمهور تشکیل دولت چه شد؟» و عون جواب می‌دهد: «تشکیل دولتی در کار نیست، یک برگه به من داده‌اند. او دروغ می‌گوید.» اظهارات دروغین مطرح می‌کند، الان چند وقت است که خبری نیست… بین مناسبت لبنانی‌ها رو… الان رفته ترکیه نمی‌دانم چه تأثیری می‌خواد بگیره.» حریری نیز در واکنش به این اظهارات رئیس‌جمهور لبنان به کتاب مقدس استناد کرد و در توتیتی به نقل از کتاب مقدس – سفر حکمت – نوشت: «حکمت در نفسی که دنبال مکر است و در جسمی که مرکب گناه می‌شود، وارد نمی‌شود.»

■ **خروج نظامیان امریکا از افغانستان متوقف نشده است**

وزارت دفاع امریکا گزارش داد که برنامه کاهش نظامیان این کشور در افغانستان تا ۲هزار و ۵۰۰ نفر تا موعده پایزدهم ژانویه ادامه دارد و متوقف نشده است. در حالی که «قانون مجوز دفاع ملی» امریکا، هر گونه کاهش بیشتر نظامیان امریکایی در افغانستان را به ارائه ارزیابی از خطرات آن توسط پنتاگون به کنگره منوط کرده اما گفته می‌شود این عقب‌نشینی هنوز ادامه دارد. در بیانیه‌ای رسالی پنتاگون برای روزتار آمده است: «در حال حاضر، هیچ دستور جدیدی که بر روند کاهش مشروط نیروها در افغانستان یا هزار و ۵۰۰ نفر تا پایزدهم ژانویه ۲۰۲۱ اثر بگذارد، صادر نشده است.» این در حالی است که اقدام پنتاگون می‌تواند باعث خشم قانونگذاران دموکرات و جمهوریخواهی شود که مخالف کاهش بیشتر نظامیان امریکایی در افغانستان هستند. یکی از دستیاران کنگره امریکا – که خواست نامش فاش نشود – به رویترز گفت: «اگر آنها به کاهش نیروهای در افغانستان ادامه بدهند، تخطی از قانون خواهد بود.»

■ **امریکا دوباره کوبرا را به لیست تروریسم اضافه کرد**

در حالی که دولت پیشین امریکا به ریاست «باراک اوباما» کشور کوبرا را به لیست کشورهای حامی تروریسم خارج کرد، دولت دونالد ترامپ در واپسین روزهای خود این اقدام را به عقب برگرداند و در فاصله ۹ روز مانده به اتمام دوران خود، کوبرا را مجدداً به لیست کشورهای حامی تروریسم برگرداند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت امور خارجه امریکا روز سه‌شنبه با صدور بیانیه‌ای خبر داد که نام کوبرا را به دلیل حمایت مکرر آن از تروریسم بین‌المللی و بنه دادن به تروریست‌ها، مجدداً به لیست کشورهای حامی تروریسم اضافه کرده است. این وزارتخانه در بیانیه‌ای به نقل از «مایک پمپئو» وزیر خارجه امریکا نوشت: «دولت ترامپ از ابتدا روی مقابله با مداخله کوبرا در ونزوئلا و دیگر بخش‌های نیم کره غربی و جلوگیری از رسیدن منابع به رژیم کاسترو تمرکز کرده بود. اما مبنای آن که آنها را برای سرکوب مردمش در داخل استفاده می‌کرد.»

■ **میزبانی دیپلماتیک امریکا از تایوان در هلند**

سفیر امریکا در هلند در نخستین دیدار علنی در یک دفتر دولتی امریکا میزبان نماینده تایوان شد. به گزارش خبرگزاری رویترز، بیت هوکسترا، سفیر امریکا در هلند در توتیتز نوشت که «چن سینگ سینگ» نماینده تایوان در هلند، روز دوشنبه با او در محل سفارت امریکا دیدار کرده است. وی ضمن انتشار تصویری از او در ساختمان سفارتخانه امریکا در هلند، در توتیتز نوشت: امروز دست به تاریخ‌سازی زده و از چن، نماینده تایوان در سفارتخانه استقبال کردیم. خوشحال هستیم که همکاران وزارت خارجه در سراسر جهان حالا قادر خواهند بود میزبان دوستان ما از این دموکراسی در جنبش‌پوشش در سفارتخانه‌ها باشند. چن هم توتیت کرد از حضور در سفارتخانه‌های بسیار خوشحال و مفتخر است و گفت این امر در حرفه دیپلماتیک او برای نخستین بار اتفاق می‌افتد. این میزبانی از تایوان پس از آن انجام شد که مایک پمپئو وزیر خارجه امریکا روز شنبه تغییراتی را که محدودیت‌ها در ملاقات با مقامات تایوان را از بین می‌برد، در روزهای پایانی دولت ترامپ، قبل از آغاز ریاست جمهوری جو بایدن در ۲۰ ژانویه اعلام کرد.

■ **امریکا در اردن پایگاه نظامی احداث می‌کند**

برخی منابع دیپلماتیک امریکا گفتند که طی دو هفته گذشته اقدامات قانونی و تهیه اسناد مهندسی برای احداث پایگاه نظامی امریکا در اردن به پایان رسید. روزنامه «ال‌آی‌یوم» به نقل از این منابع گزارش کرد که چند هفته آینده شاهد تسریع در روند اجرای پروژه مربوط به ساخت پایگاه جدید امریکا در اردن خواهند بود و مرحله مربوط به اعطای مجوز ساخت این پایگاه آغاز شده است. بر اساس این گزارش، احداث پایگاه نظامی امریکا در اردن در راستای گسترش همکاری‌های نظامی اردن و امریکا صورت می‌گیرد. به نظر می‌رسد که اجرای پروژه ساخت پایگاه نظامی جدید امریکا به مراحل پایانی رسیده و گفته می‌شود که این پایگاه در راستای تلاش دولت امریکا برای مبارزه با تروریسم و تقویت توان دفاعی اردن احداث می‌شود.